贵州习水农村商业银行股份有限公司
重大关联交易信息披露

根据《银行保险机构关联交易管理办法》要求，现将贵州习

水农村商业银行股份有限公司（以下简称“本行”）重大关联交

易情况披露如下：

一、关联交易概述及交易标的情况

贵州赤河投资有限责任公司（以下简称“该公司”）为本行

关联方，2025 年 5 月 8 日，本行与该公司签订《展期协议》后

办理贷款展期业务，单笔贷款展期金额 2593万元，担保方式为

保证，展期前该笔贷款到期时间为 2025年 5月 9日，展期后到

期时间为 2033年 12月 31日。

二、交易对手情况

关联法人名称：贵州赤河投资有限责任公司

经济性质/类型：国有企业

法定代表人：熊亓

注册地：贵州省遵义市习水县

注册资本：人民币 33000万元

经营范围：住房租赁；城市建设项目、农民集中住房建设项

目、棚户区改造项目、土地整治开发项目、农村及城镇基础设施

建设项目、水利建设项目投资开发园林绿化工程施工、绿化管理

服务农产品加工、生产、包装、销售、冷链仓储、园区管理和建

设、厂房租赁服务（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非

禁止或限制的项目）。

该公司股东情况：该公司为习水县财政局 100%控股的国有

企业。

与本行关联关系：截至 2025年一季度，该公司对本行持股

比例为 9.79%，构成“持有或控制本行 5％以上股权”，故该公

司为本行关联方。

三、定价政策

利率定价以不优于同类交易的条件进行，确保关联方未享有

优惠利益，未受到内部相关因素影响。

四、关联交易金额及相应比例

上述重大关联交易单笔交易额 2593万元，占本行上季度末

资本净额的 2.01%，占比超过上季度末资本净额的 1%以上，符合

重大关联交易认定标准。

五、董事会决议，关联交易委员会的意见或决议情况

按照本行关联交易管理办法，该笔交易在完成贷款展期内部

审批流程后，由本行关联交易控制委员会审核，并由三名独立董

事出具了书面意见，经本行 2025年 5月 8日第二届董事会第八

次会议审议通过。

相关议案经过了必要的审议程序，决策程序合法有效。

六、独立董事发表意见情况

独立董事梁富强、梁峰、李妍慧出具了书面意见：本次交

易是公开、公平、合理的，符合公司和全体股东的利益，不存在

损害股东利益的情形。

特此公告

贵州习水农村商业银行股份有限公司

2025年 5月 26日